
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 행정지원과 ~ 행정지원과

부서: 행정지원과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 주민참여행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

행정지원과 5,812,051 6,503,670 △691,619

국             62,465

도            193,700

군          5,555,886

지방행정 역량 강화 2,137,586 2,996,785 △859,199

국              5,959

도             12,792

군          2,118,835

주민참여행정 550,285 1,173,835 △623,550

도              8,970

군            541,315

군정 및 대민업무 수행 83,000 84,000 △1,000

201 일반운영비 8,000 9,000 △1,000

02 공공운영비 8,000 9,000 △1,000

  ○전국 시장·군수·구청장 협의회비                 4,000

  ○전북 시장·군수·구청장 협의회비                 4,000

202 여비 18,000 18,000 0

01 국내여비 18,000 18,000 0

  ○군정 수행                18,000

203 업무추진비 57,000 57,000 0

03 시책추진업무추진비 57,000 57,000 0

  ○각종 주요행사 등 관련업무 추진                20,000

  ○주민화합과 참여행정 및 대민활동                20,000

  ○주요시책 및 군정활동업무 추진                17,000

군민의 날 행사 12,040 11,940 100

201 일반운영비 10,040 9,440 600

01 사무관리비 1,540 1,540 0

  ○군민의 장 심사위원회 참석수당
                1,540      70,000원*22명*1회

03 행사운영비 8,500 7,900 600

  ○군민의 날 행사운영                 8,500

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○군민의 날 운영                 2,000

군민과의 대화 및 행정지원 29,505 50,051 △20,546

도              3,000

군             26,505

201 일반운영비 9,105 6,795 2,310

도              3,000

군              6,105

01 사무관리비 6,105 3,795 2,310

  ○총액                 3,795



부서: 행정지원과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 주민참여행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○장수군 지역치안협의회 참석수당                 2,310

03 행사운영비 3,000 3,000 0

  ○도지사 방문 등 각종 행사운영                 3,000

도              3,000

202 여비 11,000 11,000 0

01 국내여비 11,000 11,000 0

  ○행정업무 수행                11,000

203 업무추진비 9,400 9,400 0

03 시책추진업무추진비 9,400 9,400 0

  ○행정업무 추진                 5,400

  ○군민과 함께하는날 운영                 4,000

민간단체 지원 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상보조 25,000 25,000 0

  ○자녀안심하고 학교보내기 운동지원                10,000

  ○범죄피해자지원센터 지원                15,000

행정하부조직(이장) 운영 96,800 96,800 0

201 일반운영비 2,800 2,800 0

01 사무관리비 2,800 2,800 0

  ○장기근속 퇴임이장 공로패
                2,800      200,000원*2명*7개읍면

301 일반보상금 70,000 70,000 0

02 장학금및학자금 40,000 40,000 0

  ○이장자녀 장학금 지원                40,000  2,000,000원*20명

12 기타보상금 30,000 30,000 0

  ○우수이장 포상                30,000  1,500,000원*20명

307 민간이전 24,000 24,000 0

02 민간경상보조 4,000 4,000 0

  ○장수군이장협의회 운영지원                 4,000

04 민간행사보조 20,000 20,000 0

  ○이장 체육대회                20,000

    ―식대                 3,500

    ―운동복                11,940

    ―이벤트 경비                 4,000

    ―기타 행사운영비                   560

  500,000원*7개읍면

  60,000원*199명

자율봉사대 운영 81,000 81,000 0

301 일반보상금 81,000 81,000 0

02 장학금및학자금 36,000 36,000 0

  ○자율봉사대원 자녀장학금 지원                36,000



부서: 행정지원과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 주민참여행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―고등학생                 6,000

    ―대 학 생                30,000

  300,000원*5명*4분기

  2,000,000원*15명

04 자율방범대원운영비 45,000 45,000 0

  ○자율봉사대 운영지원                42,000

  ○자율봉사대연합대 운영지원                 3,000

  6,000,000원*7개대

대학생아르바이트 85,000 81,120 3,880

101 인건비 85,000 81,120 3,880

04 기간제근로자등보수 85,000 81,120 3,880

  ○대학생 아르바이트 보상
               84,000

  ○대학생 아르바이트 산재보험료
                1,000

      35,000원*24일*100명

      500,000원*2회

방범용 CCTV 설치 및 관리 126,000 7,200 118,800

201 일반운영비 7,200 7,200 0

02 공공운영비 7,200 7,200 0

  ○총액                 7,200

401 시설비및부대비 118,800 0 118,800

01 시설비 118,800 0 118,800

  ○방범용 CCTV 추가설치                44,000

  ○방범용 CCTV 노후장비 교체
               72,000

  ○방범용 CCTV 전기계량기 설치
                2,800

  44,000,000원*1개소

      36,000,000원*2개소

      700,000원*4개소

이장단 상해보험 지원 11,940 11,940 0

도              5,970

군              5,970

307 민간이전 11,940 11,940 0

도              5,970

군              5,970

06 보험금 11,940 11,940 0

  ○이장단 상해보험 가입                11,940  60,000원*199명

도              5,970

군              5,970

효율적 조직관리 145,955 84,279 61,676

인사조직관리 145,955 84,279 61,676

101 인건비 132,355 70,679 61,676

04 기간제근로자등보수 132,355 70,679 61,676

  ○출산휴가자 대체인력                25,470

    ―기본급                18,690

    ―유급휴일수당                 3,780

    ―5대 보험료                 3,000

  ○휴직자 대체인력                34,805

  35,000원*89일*6명

  35,000원*18일*6명



부서: 행정지원과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 효율적 조직관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―기본급                26,145

    ―유급휴일수당                 5,460

    ―5대 보험료                 3,200

  ○무기계약근로자 대체인력                18,080

    ―기본급                13,650

    ―유급휴일수당                 2,730

    ―고용.산재보험료                 1,700

  ○고용.산재보험료                54,000

    ―고용보험료                24,000

    ―산재보험료                30,000

  35,000원*249일*3명

  35,000원*52일*3명

  35,000원*130일*3명

  35,000원*26일*3명

201 일반운영비 6,600 6,600 0

01 사무관리비 6,600 6,600 0

  ○총액                 3,800

  ○인사위원회 참석수당                 2,800  70,000원*10회*4명

307 민간이전 2,000 2,000 0

06 보험금 2,000 2,000 0

  ○별정.계약직 공무원 고용보험료                 2,000

308 자치단체등이전 5,000 5,000 0

05 자치단체간부담금 5,000 5,000 0

  ○도 공채 및 특채시험 부담금                 5,000

청원체련행사 및 공무원체육대회 56,000 56,000 0

청원체련행사 56,000 56,000 0

201 일반운영비 56,000 56,000 0

03 행사운영비 56,000 56,000 0

  ○청원 체련행사 운영                56,000

지역교류 추진 8,000 8,000 0

재경향우회 관리 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

02 민간경상보조 8,000 8,000 0

  ○재경향우회 고장사랑운동 지원                 8,000

지방공무원 육성 1,262,024 1,558,623 △296,599

직원사기진작 645,350 618,480 26,870

201 일반운영비 621,050 597,180 23,870

01 사무관리비 612,200 588,500 23,700

  ○맞춤형 복지제도 시행경비               498,800

    ―기본포인트(공통,근속,자녀)
              478,800

    ―특별포인트(국가공모)                14,500

    ―특별포인트(직원연구모임)                 5,500

        760,000원*630명

  14,500,000원

  5,500,000원



부서: 행정지원과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 지방공무원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○맞춤형 복지제도 시행경비(단체보험)
              113,400      126,000,000원*90%

03 행사운영비 8,850 8,680 170

  ○연말 공무원 표창수여                 5,850

    ―민주봉사상 메달                 1,000

    ―민주봉사상 상패                   350

    ―우수공무원 시상                 4,500

  ○청원경찰 체련행사 참가                 3,000

    ―운동복                 2,000

    ―버스 임차료 등 부대비                 1,000

  200,000원*5돈*1명

  350,000원*1명

  150,000원*30명

  100,000원*20명

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○직원연구모임 벤치마킹 여비                 3,000

303 포상금 21,300 18,300 3,000

01 포상금 21,300 18,300 3,000

  ○공무원 제안 시상금                 3,300

    ―개인시상                 3,000

    ―부서시상                   300

  ○군정발전 기여공무원 선진시찰
               18,000

  200,000원*15명

  300,000원*1개소

      600,000원*30명

청사환경관리 및 근무환경개선 185,691 125,154 60,537

101 인건비 58,237 400 57,837

04 기간제근로자등보수 58,237 400 57,837

  ○청사환경관리                32,874

    ―기본급                19,970

    ―유급휴일수당                 4,171

    ―연차수당                   802

    ―시간외 수당                 7,931

  ○구내식당 운영 관리(조리원)                24,943

    ―기본급                19,970

    ―유급휴일수당                 4,171

    ―연차수당                   802

  ○청사주변 수목전지                   420

  40,100원*249일*2명

  40,100원*52일*2명

  40,100원*10일*2명

  7,510원*44시간*12개월*2명

  40,100원*249일*2명

  40,100원*52일*2명

  40,100원*10일*2명

  35,000원*6일*2명

201 일반운영비 115,254 113,254 2,000

01 사무관리비 92,900 90,900 2,000

  ○총액                27,800

  ○군청사 당직비                49,100

    ―일     직                11,600

    ―숙     직                36,500

    ―당직보강                 1,000

  ○직원 및 이장 업무노트                16,000

  27,800,000원

  50,000원*116일*2명

  50,000원*365일*2명

  50,000원*20일*1명

  16,000원*1,000부



부서: 행정지원과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 지방공무원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 22,354 22,354 0

  ○총액                 3,100

  ○우표구입                11,550

    ―등     기                 7,000

    ―일     반                 4,550

  ○초과근무관리시스템 유지보수                 7,704

  1,750원*4,000매

  350원*13,000매

202 여비 10,500 10,500 0

01 국내여비 10,500 10,500 0

  ○문서사송                 6,500

    ― 도∼군간                 5,500

    ― 군∼읍면간                 1,000

  ○서무후생 업무추진                 4,000

405 자산취득비 1,700 1,000 700

01 자산및물품취득비 1,700 1,000 700

  ○당직실 물품구입                 1,700

    ―TV 구입                   650

    ―에어콘 구입                   450

    ―팩스 구입                   600

  650,000원*1식

  450,000원*1식

  600,000원*1식

교육훈련 393,760 392,260 1,500

201 일반운영비 214,760 214,760 0

01 사무관리비 214,760 214,760 0

  ○ 총액                 3,760

  ○ 위원회 참석수당                 1,990

    ― 입학사정관제 추천위원회
                1,500

    ― 제안서평가 위원회(협상계약)
                  490

  ○ 공무원 위탁교육비                67,500

  ○ 장수사랑 자치학교 위탁교육비
               16,800

  ○ 조직문화개선 워크숍 추진
              102,710

  ○ 상시학습 교육과정 개설 운영
               22,000

        100,000원*5명*3회

        70,000원*7명*1회

      2,100,000원*8회

      102,710,000원*1회

      11,000,000원*2회

202 여비 179,000 177,500 1,500

01 국내여비 167,000 167,000 0

  ○ 교육훈련 여비               167,000

04 국제화여비 12,000 10,500 1,500

  ○ 핵심리더과정 국외연수 여비
               12,000      4,000,000원*3명

자료관 운영 37,223 422,729 △385,506

101 인건비 24,943 24,449 494



부서: 행정지원과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 지방공무원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 24,943 24,449 494

  ○자료관 기록물 D/B구축(사무보조)                24,943

    ―기본급                19,970

    ―유급휴일수당                 4,171

    ―연차수당                   802

  40,100원*249일*2명

  40,100원*52일*2명

  40,100원*10일*2명

201 일반운영비 12,280 12,280 0

01 사무관리비 280 280 0

  ○기록물폐기 심사위원회 참석수당
                  280      70,000원*2회*2명

02 공공운영비 12,000 12,000 0

  ○총액                12,000

공무원단체 지원 89,280 89,280 0

공무원단체업무 추진 89,280 89,280 0

303 포상금 89,280 89,280 0

01 포상금 89,280 89,280 0

  ○직원자녀 영유아 보육비
               89,280      248,000원*50%*60명*12월

통계관리 20,083 20,977 △894

도              3,822

군             16,261

통계업무 추진 16,261 18,417 △2,156

101 인건비 4,311 6,467 △2,156

04 기간제근로자등보수 4,311 6,467 △2,156

  ○사업체 기초통계조사 조사구 설정 및 조사요
    원                 4,311

    ―조사구 설정요원                   715

    ―조사요원                 3,596

    

  44,670원*2명*16일*50%

  44,670원*7명*23일*50%

201 일반운영비 11,950 11,950 0

01 사무관리비 11,950 11,950 0

  ○총액                 1,950

  ○제50회 통계연보 발간                10,000

효율적 통계조사 운영 3,822 2,560 1,262

도              3,822

101 인건비 2,822 2,560 262

도              2,822

04 기간제근로자등보수 2,822 2,560 262

  ○전북사회지표 통계조사요원 인건비                 2,822

도              2,822

201 일반운영비 1,000 0 1,000

도              1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000



부서: 행정지원과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 통계관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○전북사회지표 통계조사 답례품
                1,000      5,000원*20가구*10조사구

도              1,000

과거사 정리 5,959 5,791 168

국              5,959

일제강점하 사실조사 5,959 5,791 168

국              5,959

101 인건비 4,849 5,791 △942

국              4,849

04 기간제근로자등보수 4,849 5,791 △942

  ○일제 강제동원 진상규명 사실조사 인건비                 4,849

국              4,849

201 일반운영비 1,110 0 1,110

국              1,110

01 사무관리비 1,110 0 1,110

  ○일제강점하 피해자 위로금등 지급신청
                1,110      1,110,000원

국              1,110

지역교육활성화 1,630,020 1,425,418 204,602

도            174,308

군          1,455,712

지역인재육성 1,630,020 1,425,418 204,602

도            174,308

군          1,455,712

지역인재육성지원 1,140,953 1,130,361 10,592

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

  ○ 교육지원 업무추진                 9,000

  ○ New-Brain 2030 선진지 벤치마킹                 3,000

306 출연금 621,038 616,800 4,238

01 출연금 621,038 616,800 4,238

  ○ 애향교육진흥재단 출연금               556,400

  ○ 글로벌체험 인재양성 해외연수지원금 출연                64,638

  556,400,000원

308 자치단체등이전 507,915 501,561 6,354

06 교육기관에대한보조금 507,915 501,561 6,354

  ○ 학교급식 식품비 지원               507,915

    ―초등학생               186,840

    ―중학교               134,775

    ―고등학교               186,300

  2,000원*1,038명*180일*50%

  2,500원*599명*180일*50%

  2,500원*828명*180일*50%

학교교육지원 489,067 295,057 194,010

도            174,308

군            314,759



부서: 행정지원과
정책: 지역교육활성화
단위: 지역인재육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

308 자치단체등이전 489,067 295,057 194,010

도            174,308

군            314,759

06 교육기관에대한보조금 489,067 295,057 194,010

  ○친환경 쌀 학교급식 지원                60,767

도             27,008

군             33,759

  ○원어민 영어보조교사 배치지원                44,000

도             22,000

군             22,000

  ○기숙형고교지원               134,300

    ―프로그램 운영                70,000

도             21,000

군             49,000

    ―기숙사 급식비                64,300

도             19,300

군             45,000

  ○지역으뜸인재육성               200,000

도             60,000

군            140,000

  ○도 전략산업 명장인력 육성                50,000

도             25,000

군             25,000

행정 정보화 819,980 845,866 △25,886

국             56,506

도              6,600

군            756,874

정보화 운영 565,719 565,224 495

국             45,946

군            519,773

정보시스템 운영 253,390 259,674 △6,284

201 일반운영비 173,883 180,867 △6,984

01 사무관리비 46,816 46,800 16

  ○총액                 6,816

  ○범용 S/W (백신 및 각종 유틸리티)                40,000

02 공공운영비 127,067 134,067 △7,000

  ○총액                31,836

  ○홈페이지 유지관리                21,000

  ○전산시스템 유지관리                74,231

    ―하드웨어(서버,스토리지)                25,933

    ―소프트웨어(DB,전자문서 등)                48,298

202 여비 7,000 6,300 700

01 국내여비 7,000 6,300 700

  ○정보통신 업무추진                 6,000  6,000,000원



부서: 행정지원과
정책: 행정 정보화
단위: 정보화 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○정보화마을 업무추진                 1,000  1,000,000원

403 자치단체등자본이전 72,507 72,507 0

02 공기관등에대한대행사업비 72,507 72,507 0

  ○시군구 공통기반시스템 유지관리
               41,966

  ○시군구 행정정보시스템 유지관리
               30,541

      545,006,000원*7%*1.1

      396,633,020원*7%*1.1

효율적인 정보화 기반구축 184,000 163,000 21,000

405 자산취득비 184,000 163,000 21,000

01 자산및물품취득비 184,000 163,000 21,000

  ○다기능 사무기기                78,000

  ○웹통합용 서버구입                36,000

  ○CMS프레임워크 프로그램 구입
               52,000

  ○PC절전프로그램 구입                18,000

  1,300,000원*60대

  12,000,000원*3대

      52,000,000원*1식

  30,000원*600유저

시군 정보화 공통기반시스템 운영 61,579 126,235 △64,656

국             24,634

군             36,945

201 일반운영비 61,579 126,235 △64,656

국             24,634

군             36,945

01 사무관리비 61,579 126,235 △64,656

  ○시군 정보화 공통기반시스템 임차료                61,579

국             24,634

군             36,945

시군구 행정정보시스템 노후장비 교체 임차료 66,750 16,315 50,435

국             21,312

군             45,438

201 일반운영비 66,750 16,315 50,435

국             21,312

군             45,438

01 사무관리비 66,750 16,315 50,435

  ○시군구 행정정보시스템 노후장비교체 임차료                66,750

국             21,312

군             45,438

정보화마을 육성 37,760 40,399 △2,639

국             10,560

도              6,600

군             20,600

정보화마을 운영 9,400 9,400 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

03 행사운영비 2,000 2,000 0

  ○정보화마을 행사 추진                 2,000



부서: 행정지원과
정책: 행정 정보화
단위: 정보화마을 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 7,400 7,400 0

10 행사실비보상금 7,400 7,400 0

  ○정보화마을 행사 및 회의 참석보상                 5,400

    ―직거래장터(도주관) 행사
                1,800

    ―정보화마을 축제                 1,800

    ―정보화마을 관련 각종행사 및 교육
                1,800

  ○정보화마을 주민교육 강사료
                2,000

        50,000원*12명*3일

  50,000원*12명*3일

        50,000원*6명*1일*6회

      50,000원*10일*4회

정보화마을 지원(프로그램관리자 지원) 28,360 30,999 △2,639

국             10,560

도              6,600

군             11,200

307 민간이전 28,360 30,999 △2,639

국             10,560

도              6,600

군             11,200

02 민간경상보조 28,360 30,999 △2,639

  ○정보화마을 프로그램 관리자 지원
               28,360      14,180,000원*2개소

국             10,560

도              6,600

군             11,200

정보통신운영 216,501 236,243 △19,742

정보통신시설 관리 216,501 236,243 △19,742

201 일반운영비 174,249 191,282 △17,033

01 사무관리비 3,500 3,500 0

  ○총액                 3,500

02 공공운영비 170,749 187,782 △17,033

  ○총액               122,123

  ○정보통신시설유지관리                48,626

    ―행정교환시설 유지관리
               13,161

    ―행정종합정보 네트워크 유지관리
               22,248

    ―영상회의실 유지관리                 3,038

    ―행정정보 보안시스템 유지관리
               10,179

        149,546,000원*8%*1.1

        252,817,250원*8%*1.1

  34,516,000원*8%*1.1

        115,664,000원*8%*1.1

308 자치단체등이전 24,752 25,161 △409

05 자치단체간부담금 24,752 25,161 △409

  ○도-시군간 전자정부통합망 회선료 분담금                24,752

405 자산취득비 17,500 19,800 △2,300

01 자산및물품취득비 17,500 19,800 △2,300



부서: 행정지원과
정책: 행정 정보화
단위: 정보통신운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○읍면 암호화장비(VPN) 구입                17,500  2,500,000원*7대

행정운영경비(행정지원과) 1,224,465 1,235,601 △11,136

인력운영비 1,193,397 1,201,905 △8,508

인력운영비 1,193,397 1,201,905 △8,508

203 업무추진비 61,040 63,320 △2,280

01 기관운영업무추진비 39,600 39,600 0

  ○기관운영업무추진비(군수)                39,600

02 정원가산업무추진비 13,640 15,920 △2,280

  ○정원가산업무추진비                13,640

    ― 기  본                 8,000

    ― 추  가                 5,640

  80,000원*100명

  60,000원*94명

04 부서운영업무추진비 7,800 7,800 0

  ○부서운영 업무추진비(군수실)
                2,400

  ○부서운영 업무추진비(부군수실)
                1,200

  ○부서운영 업무추진비(행정지원과)
                4,200

      200,000원*12월

      100,000원*12월

      350,000원*12월

303 포상금 1,132,357 1,093,585 38,772

02 성과상여금 1,132,357 1,093,585 38,772

  ○성과상여금             1,132,357

    ―5급 이상(23명)                78,734

    ―6급 이하(430명)             1,016,358

    ―청원경찰(21명)                37,265

기본경비 31,068 33,696 △2,628

기본경비 31,068 33,696 △2,628

201 일반운영비 18,588 19,776 △1,188

01 사무관리비 13,808 14,672 △864

  ○총액                13,808

02 공공운영비 4,780 5,104 △324

  ○총액                 4,780

202 여비 12,480 13,920 △1,440

01 국내여비 12,480 13,920 △1,440

  ○부서운영 국내여비                12,480


